Av. Teotônio Segurado, 302 Norte, QI-01, Al 05, Lt 02e03  PALMAS–TO CEP: 77.066-328 FONE (63) 3218-3202 FAX (63) 218-3234
http://www.igeprev.to.gov.br

SGD: 2019/24839/010778

DESPACHO Nº 1366/2019/GABPRES

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no Edital de

Credenciamento nº 001/2018, de 07 de maio de 2018, publicado no Diário

Oficial do Estado nº 5.108,

CONSIDERANDO o disposto nos Pareceres Dinvest/Análise de

Credenciamento constantes nos processo abaixo referidos, que atesta a

regularidade da documentação apresentada pelos interessados em se tornar

aptos ao credenciamento;

CONSIDERANDO o disposto na Ata da 2ª Reunião do Comitê

de Investimentos, de 08 de maio de 2019, que lista as Instituições aptas ao

credenciamento e que estão em conformidade com a Política de Investimentos

de 2018 do Instituto;

RESOLVE:

HOMOLOGAR o credenciamento das instituições a seguir, para

atuarem na Administração e Gestão de recursos do RPPS-TO pelo prazo de 12

(doze) meses, a contar desta data.

PROCESSO
PARECER

DINVEST Nº
CNPJ INSTITUIÇÃO TIPO

2018/24830/002962 015/2018 90.400.888/0001-42 BANCO SANTANDER BRASIL S.A Administrador

2018/24830/003022 016/2018 10.231.177/0001-52
SANTANDER BRASIL GESTÃO DE RECURSOS
LTDA.

Gestor

2018/24830/002934 013/2018 06.947.853/0001-11
J. SAFRA SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO
FIDUCIÁRIA LTDA

Administrador

2018/24830/002935 014/2018 62.180.047/0001-31 J. SAFRA ASSET MANAGEMENT LTDA. Gestor

2018/24830/002656 002/2018 60.701.190/0001-04 BANCO ITAU UNIBANCO S.A Administrador

2018/24830/003441 017/2018 62.418.140/0001-31 ITAÚ DTVM S.A Gestor

2018/24830/002963 020/2018 07.397.614/0001-06 BANCOOB DTVM LTDA Administrador /Gestor

2018/24830/002667 003/2018 30.822.936/0001-69 BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM S.A Administrador /Gestor

2018/24830/002711 004/2018 00.360.305/0001-04 CAIXA ECONOMICA FEDERAL Administrador/Gestor

2018/24830/003019 025/2018 13.421.810/0001-63 VINCI GESTÃO DE PATRIMÔNIO LTDA. Administrador

pode ser verificada no site http://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: E349B0B8005A7DAF

Documento foi assinado digitalmente por SHARLLES FERNANDO BEZERRA LIMA EM 06/06/2019 14:56:32.  A autenticidade deste documento

Av. Teotônio Segurado, 302 Norte, QI-01, Al 05, Lt 02e03  PALMAS–TO CEP: 77.066-328 FONE (63) 3218-3202 FAX (63) 218-3234
http://www.igeprev.to.gov.br

2018/24830/003018 024/2018 10.917.835/0001-64
VINCI EQUITIES GESTORA DE RECURSOS
LTDA.

Gestor

2018/24830/002964 002/2019 33.850.686/0001-69 BRB DTVM S.A Gestor

2018/24830/002900 023/2018 59.281.253/0001-23
BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S.A.
DTVM

Administrador

2018/24830/003976 022/2018 29.650.082/0001-00 BTG PACTUAL ASSET MANAGEMENT S.A. DTVM Gestor

2018/24830/003975 001/2019 04.506.394/0001-05 AZ QUEST INVESTIMENTOS LTDA. Gestor

2018/24839/003978 021/2018 68.622.174/0001-20
ICATU VANGUARDA GESTÃO DE RECURSOS
LTDA.

Gestor

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE GESTÃO

PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS, aos 06 dias do mês de junho

de 2019.

(assinado eletronicamente)

SHARLLES FERNANDO BEZERRA LIMA

Presidente

pode ser verificada no site http://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: E349B0B8005A7DAF

Documento foi assinado digitalmente por SHARLLES FERNANDO BEZERRA LIMA EM 06/06/2019 14:56:32.  A autenticidade deste documento